
REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS >
r
r

== RESOLUCION No. 99.1.1.1. 1415

LUIS SALAZAR BECKER
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS

CONSIDERANDO:

QUE el 29 de agosto de 1990, se ha otorgado
ante el Notario Segundo del cantón Quito la escritura
pública de prórroga de plazo de duración, aumento
de capital, reforma y codificación de estatutos de
"METROCAR S,A.*;

QUE el señor ingentftero Fernando Arteaga Valdi-
vieso, en su calidad de Gerente General y Representante
Lega? de lda compañta, con el patrocinio del doctor
Marcelo Erazo B., ha solicitado la aprobación «e la
indicada escrttura pública a cuyo efecto ha presentado
tres coptas certificadas de la misma;

QUE el Departamento de Inspección de Compañtas
Anónimas y Extranjeras de la Intendencia de Inspección
y Control ha presentado el informe favorable No.
5C.11C.1A€E.90.0717 de 21 de agosto de 1990;

QUE el Departamento Jurídico de Compañtas
Anónimas y Extranjeras de la Intendencia de Derecho
Societario mediante memorando No. DJ.CAE£.90.612 ue
17 de septiembre de 1%90, ha emitido informe favorable
para la continuación del trámite, una vez que consídera
que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales
respectivos;

En ejercicio de das atribuciones que le
confiere la Ley;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO, + APROBAR: a) la prórroga de plazo
de duración de "METROCAR S.A.*; b) el aumento de
capital por DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE SUCRES
(S/.250'000.008,00), con lo que asciende a QUINIENTOS
VEINTE Y CINCO MILLONES DE SUCRES' (S/.525*000,000,00),
dividido en 525.000 acciones ordinarias y nominativas
ae UN MIL SUCRES (S/.1.000,00) de valor cada una;
y» €) la reforma y codificación de estatutos de confor-
mídad con los términos constantes en la referida escrt-
tura pública,

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Segunao
úel cantón Quito tome nota al margen de la matriz
de la escritura pública que se aprueba, del contenido
de la presente Resolución y siente razón de esta anota-
ción.

e. >”

E

 



REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑNIAS

"METROCAR S.A.”
- 2 -

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercan-
t1l del cantón Quito: a) inscriba la indicada escritura
pública junto con la presente Resolución, archive
una copta de la misma y devuelva las restantes con
la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla
con las demás prescripciones contenidas en la ley
de Registro.

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Segundo
del cantón Quito anote al margen de la matriz de la
escritura pública de 22 de marzo de 1976 por la cual
se constituyó la compañta "METROBUS DEL ECUADOR S,A.”,
que la hoy llamada “METROCAR S.A.”, ha procedido a
prorrogar el plazo de duración, aumentar el capital,
reformar y codificar sus estatutos, mediante la escri-
tura pública que se aprueba por la presente Resolución
y siente razón de esta anotación.

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la refe-
rída escritura se publique, por una vez, en uno de
los diarios de mayor circulación en Quíto.. Un
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este
Despacho.

  

  

CUMPLIDO, vuelvalel expedtente.

COMUNIQUESE.- ADA y firmada en la Superínten-
dencia de Compañfas, QUito, a y). 2-- so ,

HR eo
( Cono DS

Dr. Lu Salazar Becker
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS

Conesta fecha queda inscrita la pre-

sente Resolución bajo el No,. LES>

del Fegistro Mercantil tomo.19).Se
dí así cumplimiento a lo dispuesto

en la misma, de corí> ld 1 lo

establecido en 1 Deer ta 7... q: 22

DJ.CAE
£AdeB.

cu gr 0 61975, p..

 

 

Mm
.


